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O D P O W I E D Ź 

na zapytania w sprawie SIWZ 

Szanowni Państwo, 

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2011-10-24 do Zamawiającego wpłynęła prośba o 

wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu 

prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) w trybie przetarg 

nieograniczony, na: 

Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Gminy Grudziądz, 

Treść wspomnianej prośby jest następująca : 

Pytanie 1. 

W załączniku nr 9 do SIWZ - wzorze umowy w § 6 ust. 3 widnieje zapis: 

"Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego." 

Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty 

uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu 

należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt. 1 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.). Z uwagi na 

powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w 

umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. zapis został zmodyfikowany do 

treści: 
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"Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków na 

rachunek bankowy Wykonawcy." 

 

Pytanie 2. 

W załączniku nr 9 do SIWZ - wzorze umowy w § 5 ust. 2 widnieje zapis: 

"Cena, wg której rozliczana będzie sprzedaż energii elektrycznej pozostanie niezmienna przez 

cały czas obowiązywania umowy". 

Uprzejmie informujemy, że w trakcie realizacji umowy, może wystąpić poza ustawową 

zmianą przepisów w zakresie zmiany stawki VAT może wystąpić także zmiana przepisów 

prawa w zakresie podatku akcyzowego lub wprowadzających nowe obowiązki związane z 

zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. 

Z uwagi na powyższe zwracamy się z zapytaniem i prośbą, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w § 5 ust. 2 do treści: 

"Cena, wg której rozliczana będzie sprzedaż energii elektrycznej ulegną zmianie wyłącznie w 

przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT oraz podatku akcyzowego lub zmiany 

ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany  Ustawy Prawo 

Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych 

wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub 

certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostają 

powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia 

ich wejścia w życie"  

lub modyfikację SIWZ uwzględniającą zmiany przepisów prawa wprowadzającą dodatkowe 

obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności 

energetycznej? 

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące: 

 

Odpowiedź 1. 

Załącznik nr 9 do SIWZ, par.6, ust. 3 pozostanie bez zmiany 
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Odpowiedź 2. 

Załącznik nr 9 do SIWZ, par. 5, ust. 3 pozostanie bez zmiany 

 

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego 

zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ. 

Zamawiający 

 

 


